di-		Quid significetur per interesse,
uisdem f. siuaturibus,	Ibid. 36.	Ibid. 62.
Prohibitio sepe in loco interdicto, communis est infantibus		Variatio interesse distinguuntur,
com adultis. Exciptur ab eadem prohibitio Clerici qui ser-		Ibid. 63.
uarunt: interdictum: neque ea obstat quin defunctus in loco in-		Interest peccabile quoddam est intrinsecum, & quoddam expte-
terdicto, posuit in alio non interdicto Ecclesiastica sepultura do-		cum,
nati,	Ibid. 37.	Ibid. 65.
Explicatio difficultatis. An innotatus interdicto personali, priuatuer		Quid generaliter sit interesse peccabile, quidque specialiter,
Ecclesiastica sepultura,	Ibid. 38.	Ibid. 66.
Prohibitio ingressus Ecclesie, rationem quandam haberet interdicti		Specialiter et ea ratione qua est huius loci proprium, quoddam dici-
personalis: & quomodo a ceteris personalibus distinguuntur, ibid.	Ibid. 39.	tor lucis cessantis, & quoddam damni emergentis,
Prohibitus Ecclesiam ingredi priuat omni participatione diuinorum		Ibid. 67.
officiorum, que in ea sunt;	861.40.	Quid virum que sit habetur lib. 25.
Ne quidem ex sensu extra Ecclesiam illa audiens ei licet attamen si		Ibid. 68-74.
in coemeterio clementerentur, potest esse eorum particeps, ibid. 41.		Interest damni emergentis. Lib. 23.
Interdictum 4. quoad peccatum & penas illud violantis.		Damno emergente ex mutuo. Si ipsum incertum sit, non licet
Lib. 32. tract. 3.		pacisci, nisi sub conditione sit certum sit, licet pacisci abso-
L aicus violans interdictum personale peccat mortaliter,	Ibid. 41.	lute, Ibid. 68.
Laicus violans interdictum personale peccat mortaliter,	Ibid. 44.	Quid si damnum sit vero simile,
Clericus violando interdictum sive locale sua: personale committit		Ibid. 69.
peccatum suum genere mortale,	Ibid. 45.	Extensis doctrina tradita de interesse damni emergentis & condi-
Cuius peccati materia, quatenus censer possint officia minoriora		tiones quibusdam doctrina limitatur,
Ordinum celebrata: quodque ad eam sufficiat cuiuslibet officii pars notabilis,	Ibid. 46.	Ibid. 70. & 71.
A tali peccato non excusat priuilegium concessum in eap. Alma ma-		De eo, quod oporteat damnum incurri praecise occasione mutui,
ter: nisi omnes conditions ibidem requiri feruntur. Et qua-		Ibid. 72.
tenus ex usu privilegii Extrangantis Ad uitanda,	Ibid. 47.	Conditiones duas ex parte mutuatarum,
Irregularitas incurrunt non modo interdicti localis: sed etiam celebrians alia diuinis offi-		Ibid. 73.
cias,	Ibid. 49.	Aleas duas ex parte prius intercessae,
Irregularitas incurrunt non modo interdicti localis: sed etiam celebrians alia diuinis offi-	Ibid. 50.	Mutuarius non tenetur refaciere interesse damni emergentis, si nullum de eo praecellit pactum cum mutuatore,
cias: ob violationem interdicti personalis & omnibus &	Ibid. 51.	Ibid. 75.
falsis Clericis impedita: quam non incurunt, nisi exercent officium diuinum ad quod sunt consecrati,	Ibid. 51.	Tres calvi excepti,
Interdictum 5. quoad illius delagationem. Lib.	32. tract. 3.	Mora in facienda solutio capitalis, quatenus inducat obligatio-
E Insidem modi sunt relaxatio interdicti, & relaxatio suspensionis.	Ibid. 52.	nem refaciendi interesse damni emergentis,
Interdictum conditionale cessat cessante conditione: nec absolutio		Ibid. 77.
ad id requiritur,	Ibid. 53.	Interest luci cessantis. Lib. 23.
Ad relaxatioem interdicti absoluti, requiritur absolutio: quae dari		I Interesse luci cessantis refundendum est ei, qui in uitio mutauit,
potest ab eo qui interdictum tulit; si fit ab homine: sique ipsum		Ibid. 78.
latum sit cum reservatione, ab eo cur haec facta est,	Ibid. 54.	Ille qui ponit emutua pacisci potest de lucro cessante post lapsu-
Si sit latum a iure, sine reservatione, sique locale aut personale ge-		termi noluntur omni prestitu,
nerale, ad illius absolutionem requiri Episcopalis iuridictio,	Ibid. 55.	Ibid. 79.
Cur non possit Parochus in talibus absoluere, & possit in particulari	Ibid. 56.	Controversia, an in pactum de due possit, ut solvatur interesse luci
interdicto personali,	Ibid. 57.	cessantis, concingens ante quam elapsus sit terminus praefixa lo-
Forma abs. lat. onis ab interdicto,	Ibid. 57.	lutionis,
Quatenus absoluere ad cautelam, habeat locum in int. dicto, ib. 58.		Pars affinis potest tutu conscientia teneti,
		Ibid. 81.
		Ref. i. t. corrum que pro contraria parte facere videtur,
		Ibid. 82.
		Pactum de lucro cessante, licet in speculatione bonarationem
		hincat in praxi tamen ita periculum est, ut ante quam fieri di-
		suadentur fit,
		Ibid. 83.
		Mutuum debet esse causa propinqua luci cessantis, ut huius com-
		putatio per mutuatarum non confundatur viaria,
		Ibid. 84.
		Nihil accipi potest ratione luci cessantis, si mutuum factum sit ex
		pecunia non exposta negotiacioni,
		Ibid. 85.
		Neque ex exposta negotiacioni quidem, sed ab eo qui aliam habet,
		Ibid. 86.
		quoniam possit expone,
		Totum lucrum speratum, non est deducendum in pactum: & regu-
		la statu ei quantum sit deducendum,
		Ibid. 87.
		Duo modi quibus potest pactum fieri de compensatione luci cel-
		santis,
		Ibid. 88.
		Quodam consideranda determinanti premium compensationis lu-
		ci cessantis,
		Ibid. 89.
		Compensatio luci cessantis non est accipienda: statim ab initio
		mutuacionis,
		Ibid. 90.
		Scandalum vitandum in repetitione luci cessantis,
		Ibid. 91.
		Ira & eius filii. Lib. 23.
		Ira duplex est, quodam in parte sensitiva hominis, & quodam in
		intellectu existens, quarum neutra est de se mala,
		Ibid. 92.
		Quando contingat iram esse malam,
		Ibid. 93.
		Quando mortale committatur irascendo,
		Ibid. 94.
		Tres moli in a malo,
		Ira peccatum est caput le cuius sex filii ponuntur, indignatio, ui-
		moriens, blasphemia, clamor, contumelia, & rixa, ibi. 125. &
		tribus sequentibus.
		Irrug-

INDEX RERUM ET VERBORVM.

Irregularitas 1. uniuersa. Lib. 30. tract. 2.

- Vnde dicta irregularitas & varia formulæ verborum quibus in iure indicatur, 612. 1.
Generalis definitio irregularitatis, 613. 2.
Ius canonicum est causa irregularitatis: & quid si ipsum sit dubium, ibid. 3.
Quod ea fundamentum habeat in iure naturali, & quatenus in diuino possumus, ibid. 4.
Materialis causa irregularitatis sunt, factum & defectus, sive pa- teant, sive lateant, ibid. 5.
Effectus formalis irregularitatis, ratione cuius quatenus a censuris distinguitur, 614. 6.
Eiusdem finis & diffluo, ibid. 7.
Irregularitas non incurrit ob solum conatum, sine effectu. Eaque ut ad ordinem primario, sic ad beneficium secundario, redditum habilem, ibid. 8.
Anudem secundarius effectu contingat, cum irregularitas sit dubia, ibid. 9.
Irregularitas superueniens non prius beneficio, nec iurisdictione, ibid. 10.
Vi latere regularitas speciem est suo genere mortale, 615. 11.
Quando in diuino quod iudicatur, non sit irregularis, ibid. 12.
In irregularitate incurruunt, non est differentia inter clericum & laicum, ibid. 13.
Irregularitas non impedit absolutionem sacramentalem: neque per hanc illa tollitur, ibid. 14.
Ignorantia etiam iniurabilis irregularitatis non impedit quin ea incurruat, nisi imposita sit ob culpam, que & ipsa ignoretur, ibid. 15.
Irregularitas aliquando indebilis est, aliquando per seipsum collata, ibid. 16.

Irregularitas 2. quoad modos quibus tollitur. Lib. 30. tract. 2.

- Quatenus irregularitas tollatur suscepione baptismi, 616. 17.
Quatenus per ingressum religionis, ibid. 18.
Due conditiones requiriunt ad talium ingressum: & quod is non reddat habilem ad prælaturas sicut ad Ordines, ibid. 19.
* Documenta notanda de modo irregularitatem tollendi per dispensationem, ibid. 20.
Episcopo committitur examen literarum Papæ per quas dispensatur: & quatenus confessarius Episcopi, possit cum ipso dispensare, 617. 21.
Papa potest ab omni irregularitate dispensare: potest & is cuius illud commiserit, ibid. 22.
De irregularitate ex homicidio exceptione, quæ solet fieri in tali commissione, ibid. 23.
Alia notanda de eadem commissione: & inter cetera, quod non sit censenda fieri in libelis, concedendo facultatem absoluendam ab omnibus censuris, ibid. 24.
Alii habentes facultatem dispensandi, & potissimum Episcopus, ex iuri dispositione, ibid. 25.
Irregularitas in quibus dispensat Episcopus, 618. 26.
Varii casus in quibus potest Episcopus dispensare cum irregulari ex delicto publico, ibid. 27.
Quatenus dispensare possit Episcopus in irregularitate ex homicidio causali, ibid. 28.
Notanda circa facultatem à Concil. Trident. Episcopo concessam dispensandi in irregularitate ex delicto occulto, ibid. 29.
Quod delictum occultum, quod publicum considerandum sit in hacre, 619. 30.
Dispensatio in irregularitate dari potest non modo expresse, sed etiam tacite, ibid. 31.
Observandum in dispensatione, cum is cum quo dispensatur plures haber irregularitates, ibid. 32.
De usu dispensationis in irregularitate notanda, ibid. 33.

Irregularitas 3. ex defectu anima. Lib. 30. tract. 2.

- Triplices defectus anima, ex quo nascitur irregularitas, 620. 34.
Procurios ex illiteratura, & ceteris literaturæ defectus constitutæ irregulariter, ibid. 35. & 36.
Quomodo verum sit irregularitatem ex illiteratura, indisponibilis est, ibid. 37.
Amenus incapax est ordinis, 621. 38.
Qui in amenantia incidit, postquam redit ad sanam mentem irregularis manet: & quid agendum sit ut valeat ad ordines promoueri, ibid. 39.
Delirium aut insania proueniens ex vehementia febris cessans ha- cessante, non relinquit hominem irregularem, ibid. 40.
In ergo laces sunt furiosi, lunati, &c. epileptici: sive Sacerdotes sive & conualitati dicuntur, quid agendum sit cum eis, ut ad Misericordiam celebrationem admittantur, ibid. 41.
Quid terrandum cum obnoxiosis vertigini capit, vel animi deliquio, ibid. 42.
Irregularitas dæmoniacorum, & alia neophytorum, ibid. 43.

Irregularitas 4. ex defectu corporis. Lib. 30. tract. 2.

- Ratio generalis indicandi de irregularitate ex defectu corporis, 624. 44.

Talis defectus vel est membra, vel morbi corporis: de cuius suffici- entia ad irregularitatem iudicare, est Episcopi, ibid. 45.

Observanda in generale de membra defectu inducente irregularita- tem, ibid. 46.

De eo qui sua culpa patitur eiusmodi defectum, ibid. 47.

De eo qui in eum incidit post susceptum ordinem, ibid. 48.

Defectus inducentes irregularitatem ex parte capillorum aut oculorum, ibid. 49.

Inducentes ex parte aurium, auricularum, aut nasi, ibid. 50.

Inducentes ex parte labiorum, aut dentium, aut linguae, aut faciei, ibid. 51.

Inducentes ex parte dorsi, aut pectoris, aut genitalium, 624. 52.

Ex parte manuum quatenus defectus inducat irregularitatem, ibid. 53.

Quando claudatio inducat irregularitatem, ibid. 54.

Morbus inducens irregularitatem: & specialiter lepra, ibid. 55.

De flora, & lute venerea, 625. 56.

Dephysys, podagra, chagra, & quibusdam febribus, & doloribus capitis, ibid. 57.

De palais, horrore bilbendi vinum, & langore stomachi, ibid. 58.

Duo circa istiusmodi irregularitatem obliterazione digna, ibid. 59.

Irregularitas 5. ex defectu eratice, aut libertatis, aut natalium. Lib. 30. tract. 2.

Defectus eraticus quatenus usus irregularitatem inducat, ibi. 60.

O. dimicant ante legiunam atque sunt suspensi: & quatenus ca- lis suis personis violacione irregularitatem incurvant, 626. 61.

Solus Papa dispense potest, vt quis ante legiunam atque ordinetur, aut ordinem exerceat, ibid. 62.

De irregularitate manciorum quid sit tenendum, ibi. 63.

De irregularitate curialium, ibid. 64.

De irregularitate corum qui sunt alii ad ratiocinata obligati, ibid. 65.

Irregularis est quicquid ex legitimo matrimonio natus non est, 627.

67.

Regnata indicandi de nato ex legitimo matrimonio, non legitime, ibid. 68.

* De legitimatione filii spiritui per subsequens parentum matrimoniū legitimum, ibid. 69.

Factus legitus per consequentem parentum matrimonium, habens est vi ad seculares, sic & ad sacerdotiales dignitates, 628. 70.

Nec cogit dispensatione, vt fulceps Ordines exerceat, vel ad fu- ciates ascendaat, ibid. 71.

Legitimatio per portentum secularem, non facit illegitum iam ad Ordines habilem, ibid. 72.

In hac irregularitate quatenus Papa & quatenus Episcopus dispen- sat, ibid. 73.

Illegitimus a Papa dispensatus absit. Iste ad Ordines & beneficia Ecclæstica, non est, & ipso ad seculares dignitates, ibid. 74.

De legitimatione facta per Papam cum aliqua determinatione, ibid. 75.

Is qui existimat ex legitimo matrimonio natus, sed non est, an censeri debeat irregularis, ibid. 76.

Filius infidelium coniugorum & filii infidelium expositi, quatenus sint irregularis, ibid. 77.

Deo qui bona fide existimat se legitimum, & à matre illegitimus asseratur, ibid. 78.

De hereticis & ceteris credentibus, receptatoribus, defensoribus, fautoribus, ac ipsorum filiis, quatenus sint irregularis, ibid. 79.

Irregularitas 6. ex digamia. Lib. 30. tract. 2.

Irregularitas continetur ex digamia, ibi. 80.

Filius modis potest quis digamus esse, re, interpretatione, & similitudine: & quis re, ac quis re interpretatione digamus dicatur, 630.

Si non est irregularis qui dicit extra matrimonium co-ruptum non ab alio quam a te, ibid. 82.

Estrangerus, qui est si virginem duxerit, eam tamen in adulterium lapsum, carnaliter cognovit, ibid. 83.

Irregularis est quisquis cum duabus contrahit, etiam si alterum aut utrumque in matrimonium sit initialium: heu & qui cum ter ait aut cum mina, ibid. 84.

Duo requisita ad digamiam ut inducat irregularitatem: unde nonnulla inferuntur, ibid. 85.

Ratio cur quis sit regularis contrahens cum corrupta, non item si ipse sit corruptus, ibid. 86.

Quis dicit similitudine digamus, ibid. 87.

Ne clausus, nec minoribus tantum Ordinibus initiatus, obnoxius est tali irregularitatibus, ibid. 88.

Cum digamus re, aut interpretatione, solus Papa dispensat, ibid. 89.

Cum digamus similitudine, potest nonnumquam Episcopus dispen- sare, etiam ad minores Ordines, ibid. 90.

Irregularitas 7. ex homicidio voluntario. Lib. 30. tract. 2.

Mutilatio membrorum in hac re & equipollere hominem dico: & quæ corpo- rum pars significant membrum nomine, ibid. 91.

Falsa est regularis, inquit, etiam si quis alterum reddidit irregulari- rem, ibid. 92.

Nominem mutat latronis in hoc negotio, non comprehendit debili- tatio membrorum, ibid. 93.

Requi-

- Requisita ut quis censeatur incurrisse istiusmodi irregularitatem: ac primo, ut sit baptizatus, & mentis compos, ibid. 94.
 De ebrio, & de amente, quid sit tenendum in hac re, ibid. 95.
 Ex cuiuscumque hominis occidente, aut mutilatione irregularitas nascitur, ibid. 96.
 Occidere aut mutilationem oportet esse de facto ad incursum irregularitatem, nec sufficit voluntas, etiam cum conatu, ibid. 97.
 Sufficit vero causa propinquam deducere homicidio vel mutilationem, 633. 98.
 Quia censeatur causa proxima, quod hoc negorium, ibid. 99.
 Quatenus ab irregularitate excusat qui a maute venena vendunt, aut qui horantur milites ad pugnam, ibid. 100.
 Si homicidium aut mutilatio non sequatur ex causa data, non incutitur irregularitas, ibid. 101.
 Irregularitas incurrit ex eo, quod causa detur ut quis citius moratur, aut mireetur, ibid. 102.
 Ex aliorum sententia, parum & ex pietate cooperans morti, excusari potest ab irregularitate: & de infirmitate excusante, ibid. 103.
 De necessitate vitam defendendi excusat ab irregularitate. 634. 104.
 Circa quam nonnulla sunt ponderanda: ac primo, vtrum alio pauci potuerit vita defendi, quam occidendo aut mutilando, ibid. 105.
 Deinde an feruatur si moderamen inculpatetur, ibid. 106.
 Irregularitatem incurrit qui ad defensionem rerum suarum, immo & parentum, occidit vel mutilat, ibid. 107.
 Rationes in contrarium cum solutionibus: & de causa in quo ipsius contrarium potest procedere, ibid. 108.
 Non est irregularis qui amicum ad vitam suam necessariam defensum aduocat, si is aggressore occidat, ibid. 109.
 Defensio debet esse licita per quam occidens aut mutilans excusat ab irregularitate, ibid. 110.
 Debet esse praesens vita periculum ut censeatur adesse necessitas excusans ab irregularitate, 635. 111.
 Locus Concilii Tridentini in sess. 14. cap. 7. De reform. ad hanc irregularitatem spectans, quomodo accipiens sit, ibid. 112.
- Irregularitas 8. ex homicidio fortuito Lib. 30. trax. 2.*
- T**RIPLEX homicidium ex quo irregularitas contrahitur: quodque fortuitum possit tribus modis committi, ibid. 113.
 Ex homicidio fortuito incurritur irregularitas vacando rei illicita, ibid. 114.
 Itemque vacando rei licita, si non sit adhibita in canendo sufficientia diligentia, ibid. 115.
 Vacante rei illi. ita, ab irregularitate non excusat adhibita diligentia in canendo homicidio vel mutilatione, 636. 116.
 Quales oporteat esse rem illam illicitam, ibid. 117.
 Non est irregularis qui alterum induxit ad perpetrationem criminis, propter quod est a iudice extremo supplicio, ibid. 118.
 Oportet rem esse illam ratione periculi, quod haber causans homicidium vel mutila iomen, ibid. 119.
 Ex homicidio fortu, quod committitur vacando rei licita, ortu irregularitas, si desuerit diligentia in canendo, non item si aduerit, ibid. 120.
 Differentia inter eum qui alicui ex pietate, & eu in quaali, ut ex iustitia, dans licite operam; eidem fortuito causam dat mortis aut mutilationis, ibid. 121.
- Irregularitas 9. ex homicidio contracta verbo Lib. 30. trax. 2.*
- Q**UANDO irregularitas ex homicidio contrahatur verbo. 637. 122.
 Diversae species mandati, ibid. 123.
 Modus qui usus irregularitas ex homicidio contrahitur mandando: & quando is qui iubet aliquem percussit sic irregularis fecuta morte aut mutilatione, ibid. 124.
 Legisla or fersens legem de puniendo morte aut mutilatione, non est irregularis, nisi in aliquo delinquente eam exequatur, ibid. 125.
 Nonnulla alia obseruantur in iudicando an irregularitas ex homicidio incursa sit mandando, ibid. 126.
 Irregularitas ex homicidio, quando contrahatur defensendo verbo, 638. 127.
 Quatenus sint irregularis qui impediunt occisi aut mutilati defensionem, ibid. 128.
 Defensione ad iudicem eos a quibus ipsi (secus sibi) existantur, aut bono communii nocent excusat ab irregularitate per protestationem expressam, quod non querant peccatum langeris, ib. 129.
 De teste & aliis qui honi cito causam dant verbo, sufficienter ad irregularitatem, ibid. 130.
 Aliquod casus, in quibus estu dara sit aliqua causa mortis, non incurrit irregularitas, eo quod non fuerit causa propinquata, ib. 131.
 De protestatione quae vitatur irregularitas, quando locum habeat vel non habeat in conscientia, 132.
 De eadem protestatione respetu Aduocatorum & testium in causa lagoninis. Itemque Inquisitorum fidei tradentium hereticos brachio facultatis, 639. 133.
 Quod sic sententia de Clericis qui interficiunt executioni sententia lagoninis, ibid. 134.
 Concilium propter quod incurrit irregularitas, dati potest responsione, approbatione & peruatione. Ac quod eam non inducat responsio facta in tunc causa cognitio, ibid. 135.
- Inducat autem ordinata ad executionem homicidii vel mutilationis, ibid. 136.
 Duplex differentia inter consulentem & mandantem in incurenda irregularitate ex homicidio, ibid. 137.
 Quatenus ab irregularitate excusat Confessarius, qui negat iudici absolutionem, nolenti indicate secundum leges, que penam mortis aut mutilationis imponunt, 640. 138.
 Approbat homicidii, qua incurritur irregularitas, ibid. 139.
 Ad questionem an approbatio subsequens homicidium inducatur regularitatem responso negativa, ibid. 140.
 Quatenus persuasione homicidii incurritur irregularitas, ibid. 141.
 Quatenus ob duram persuasione causam mortis, ibid. 142.
 Quia non incurrit, etiam per persuasione dent mediatam, ex qua mors fieri similiter securaria, ibid. 143.
 Irregularitas non incurritur dando causam mediatam ex quo homicidium non est verosimiliter feceruntur, ibid. 144.
 Responso ad dubium, quando silendo incurritur irregularitas ex homicidio, ibid. 145.
- Irregularitas 10. ex homicidio contracta factio. Lib. 30. trax. 2.*
- V**ARIIS modis quibus factio incurritur irregularitas ex homicidio, 641. 146.
 Non incurrit irregularitatem qui dat arma sua alicui a quo defendatur, vel qui te ipsum defendat ab iniuria, ibid. 147.
 Nec incurrit, qui dat generali intentione ad vim licitum: fecus vero, qui ad vim illicitum, ibid. 148.
 Vi committens homicidium vel mutilationem; sic ei auxilium dans irregularis est, nec ex usus tur ex eo quod de bono fine, 642. 149.
 Executio Clericis in bello iuto pugnat: iauit cum talis teip. necessitas regi, vt si non pugnaret, hostis illa non valaret, ibid. 150.
 Due rationes quibus hoc probatur, ibid. 151.
 Deo qui dat occasionem mortis aut mutilationis, quando in irregularitatem incurrit, aliquot casibus propositis declaratur, ibid. 152.
 De cau in quo rixando occasio datur, aut domi alendo feram, ibid. 153.
 De eo in quo datur exercendo chirurgi, aut medici officium, 643. 154.
 De eo in quo datur castigando subditum, ibid. 155.
 Deo in quo datur ludendo aut agendo aliquid periculosum, aut tocando cum grauida, ibid. 156.
 Deo in quo datur. o. Etando, aut infantes habendo secum in lecto, ibid. 157.
 De eo in quo datur coll. dendo, ibid. 158.
 Ratio cur in talibus & aliis similibus casibus irregularitas incurrit, ibid. 159.
 De cooperante occisione vel mutilationi: primo de eo qui delicto, ibid. 160.
 Quid encedum, cum multi non de communi consilio atque sagredatur: & quid de insidente vulnus lethale ci quia ab alio occiditur, ibid. 161.
 Quod tenendum quando plures plura vulnera inflixerint vni & necesse ex q. si mortuus, 644. 162.
 Quid de eo qui animo occidi percussit aliquem, qui ab alio occisus est, ibid. 163.
 Quid de eo qui alicui vulnus infligit non quidem lethale, ex contumie ob ali quam causam ei evidentem mortuus est, ibid. 164.
 Quod unus irregularis incurrit pugnando in bello iusto, ib. 165.
 Quando omnius defensio irregulariter non inducat: & quando inducat, ibid. 166.
 Ratione & exempli declaratur quando inducat, ibi. 167.
 Quatuor conditiones quas ex necessitate oportet ad contrahendam irregularitatem ex defectu defensionis, & nonnulla inde ducta, 645. 168.
 De obligatione ad defensionem ex officio publico aut mercenaria coactione, ibi. 169.
 De Aduocatis aut P: oculato bus deferentibus per tecum relata medici vel chirurgi neglegentibus curam argi: & id genus alii in causa debi um plorum ex iustitia, ibi. 170.
 Statuta Concilii Tad. de duplicitatione in irregularitate ex homicidio, ibid. 171.
- Irregularitas 11. ex iteratione baptismi, & ex d. luctu circa Ordines. Lib. 30. trax. 2.*
- V**ANDO irregularitas ex iteratione baptismi contrahatur, 646. 172.
 Is qui per vim absolutam rebaptizatur, ab irregularitate excusat, non item qui per viam conditionat: nisi haec excusat mortali, ibid. 173.
 Rebaptizatus fit irregularis, nisi illum excusat ignorantia inuincibilis, ibid. 174.
 In dubio. ex baptismo sub conditione, non incurritur irregularitas ex iteratione baptismi, ibid. 175.
 Qui non rebaptizandi sub conditione, ibid. 176.
 Quando ex iustitia ab irregularitate baptizans sub conditione extra causam datur, ibid. 177.
 Non invenitur irregularitas ex iteratione Sacramenti Confirmationis, vel Ordinis, ibid. 178.

INDEX RERUM ET VERBORVM.

Irregularitas non incurrit ex violatione minoris excommunicatiois, aut prohibiti ois Superioris sub pena excommunicatiois latente sententia, ibi. 182.
Quis dicatur alius Ordinis opus proprium exercuisse, ibi. 183.
Violatio suspensionis ab officio iurisdictionis, aut ab officio temporali, aut à perceptione sacramentorum, non inducit irregularitatem, ibi. 184.
Inducit autem violatio suspensionis ab officio Ordinis, vel ab officio simpliciter ac violatio interdicti, tam localis quam personalis, 648. 158.
Suspensio ab Ordine intelligenda est generaliter respectu omnium. O ditum, etiam minorum ac Episcopatus, ibi. 186.
Quid sit sententia deo qui per censuram prohibitus, aut non prohibitus quidem, prohibitum tamen facit coram se celebrari, ibi. 187.
Quis dispense in hac irregularitate, ibi. 188.
Irregularitas accipientibus plures ordines simul, ibi. 189.
Irregularitas ordinarii ab Episcopo qui episcopatum renuntiavit, sive qui censura restringitur est, aut hereticus, aut schismaticus, ibi. 190.
Irregularitas promulgata, aut exercentis actum Ordinis quem nondum accepit, ibi. 191.
Laicu ex exercitu aliquem actum Ordinis, aut alia divina faciens, etiam censura irrestituta non fit irregularis, quidquid peccet, 649. 192.

Irregularitas 12. quod ad casera Lib. 30. tract. 2.

Quod heretici & eorum credentes, receptatores, defensores, & factores sint irregularis, ibi. 193.
Duplex genus in fama, & ex quo incurritur irregularitas, 650. 194.
Tres species in fama ex qua incurritur irregularitas, ibi. 195.
Quando praepter Papam Episcopos in tali irregularitate dispenser, ibid. 196.
Irregularitas que contrahitur ex ignominiosa alieni artis profecione, ibid. 197.
Tres conditiones quibus moderanda est talis pena, ibid. 198.
Quid sit sententia de auctoribus, ibi. 199.
Species irregularitatis que à nonnullis constituantur sine sufficienti fundamento, 651. 200.
Qui peccat solum vñialiter admittendo crimen propter quod irregularitas imponit, ab ea excusat, ibi. 201.
Ratio in concretaria cum solutione, ibid. 202.
Cur in irregularitate ex delicto locus excusationi esse possit, non tenet in irregularitate, ex defectu sine delicto, ibi. 203.
Culpa quidem Iesu Theologica ab irregularitate excusat, non tantum leuis iuridica, ibi. 204.

In religione Lib. 17.

I religio virtutum est contrarium religioni per desecatum, 39. 142.
Varii modi cibis ea contingit, ibi. 143.
Eisdem species, ibi. 144.

Inuidia Lib. 17.

Inuidia definitio: per quam separatur à tristitia de bono proximi, & ab aliis tristitis, 36. 127. & 128.
Est peccatum suo genere mortale, 129.
Eiusdem filiae, 37. 130.

Index ad iudicium forense. Lib. 24.

Mendacium à Judice dictum in iudicio, quando sit, vel non sit mortale, ibid. 31.
Non est mortale, dictum à Judice condemnante secundum allegata & probata, eum quem scientia priuata scit esse innocentem, ibid. 32.

De iudicio ex Lib. 25.

VT Index licite iudicis potestas in eo requiritur, 483. 641.
I enque veritas, ib. 642. Tum ut seruer formam iuris in sententia fronda, ib. 643. Itemque in modo procedendi: sive via denuntiationis, ibi. 644.
Sive via accusacionis, ibi. 645. Sive via inquisitionis, quæ triplices, generalis, specialis, & mixta, ibi. 646.
Ad generalis non requiritur accusatio, nec infamia prævia, 486. 647.
Modus procedendi via specialis inquisitionis requiri præsum in famam, ib. 648. Requirit & accusacionem, si procedatur visque ad punitionem, ibid. 649.
An ad eas sine infamia, sive ante iudicia manifesta, ibi. 650.
Iudicium aliud ordinarium, aliud extraordinarium, in quo ut sit accusatio ficta, quæ quintuplices, ibid. 651.
Modus procedendi in iudicio via inquisitionis mixta, ibi. 652.
Tutela iudicii ad eiusdem formam spectans, ibid. 653.
Quæ intras & qualitas penam ad eandem formam requisita, 487. 654.
Quatenus penam lege impositam, summus Princeps relaxare poterit, ibi. 655.
Quid incumbat iudici, eum lex nos determinat penam delinqenti infligendam, ibid. 656.
Scientia & intentio debita, ad licite iudicandum requisita in iudice, 488. 657.
Puritas lingue & manus, ad idem requisita in eodem, ibi. 658.
Licitum est iudici accipere stipendum: & de iure communis, quædam & scilicet ac pociuentia, ibi. 659.
Quid iurius de aliis muniberibus, ibi. 660.

Indicium temerarium. Lib. 24.

Quid sit temerarium iudicium, & quale peccatum sit, 317. 20.
Excusatio à peccato mortali, dum de proximo male iudicatur, eo quod res sit aperta, aut habeant illus sufficientia indicia, 318. 21.
Iudicium temerarium non est mortale, nisi sit de re graui, ib. 22.
Ad iudicium temerarium non sufficit ut haec de re absolute, le requiritur ut sit contra proximum, ibi. 23.
Ad temerarum iudicium requiritur ut ipsum sit certum seu firmum, 10. 24.
Ut censetur peccatum mortale requiritur ut deliberate fiat, ib. 25.
Opinio, dubitatio, & iuspicio, tenetaria quid sint, & quando sunt peccata mortalia, ibi. 26.
Quod à mortali excusentur quando sunt ex errore, non tamen semper, 319. 27.
Mortalia peccata sunt, cum proueniant ex prauo affectu erga proximum, ibi. 28.
An licet iudicium de proximi tum bonitate tum etiam malitia suspendere, ibid. 29.

Juramentum. Lib. 18.

Iuramenti nomen & definitio, 61. 1.
Finis cuius gratia ipsu. n. est. Quodque ad ipsum sufficiat ex ea in uocatio nominis diuinum, 62. 3. & 4.
De verborum formulis, quæ apparent esse iuramenta, quid sit iurandum, ib. 2. & 3. quatuorque seqq.
Quod ad iuramentum non sit necessarius tactus euangeliorum, ibi. 6.
Quod licet sit iurare, 63. 11. & 12.
Aliquando est illicitum non iurare, ibi. 13.
Qui non admittantur ad iurandum, ibi. 14.
Tres conditions requiriunt ut iuramentum sit licitum: & quando deficit, 64. 15. & 16.
Casus in quibus iurare non licet Clericis, ibi. 17.
De qua conditione ut iuramentum fiat per verum Deum, ib. 18.
De iuramento per falsos Deos, ib. 19. 20. & 21.
De iuramento per creaturam, 65. 22. 23. & 24.
De iuramento ambiguo subintellecta conditione, quæ in ipsum vertatur secundum mentem iurantis, non vero eius, cui iuratur 82. 91.
Variae divisiones iuramentorum, 65. 25. & aliquot sequentib.
Documenta nefanda de octava divisione, quæ est in incertum & dubium, 66. 2.8.
Alia circa nonnam: quæ est in assertorium & promissorium, ib. 30.
Quid sententiam de coniectudine iurandi, & de iuramento assertorio, in quo vere iuratur iudicem, sed de te vana auctorita, 80. 87.
Illus obligatio relaxari nequit, 75. 6.5.

Iuramentum promissorium. Lib. 18.

Modus interpretandi iuramentum promissorium, 68. 34.
Ipsum adstringit solum iurantem, 69. 35.
Iuramentum de tenendis aliquibus statutis, quomodo sit interpretandum, & quarenes obligat, ib. 36. & duobus sequentib.
Ad quæ promissorum iuramentum extendatur. & obligatio dubitabilis de aliis iuramentis, 70. 39.
Iuramentum omni promissorum de re illicira ibi. 40. & tribus sequentib.
Iuramentum factum de omitendo operi superope: cogitationis, 71. 4. 8. & 45. & 83. 9. 4.
Iuramentum promissorum de re indifferenti non obligat: & cum quæ litatione id accipendum sit, 71. 4. 6. & 47.
Iuramentum non obligat, cum eius eventus est malus aut quod iurantem est temerarium est, 1b. 48. & 49.
Aut cum in persona deficit qualitas, cuius intentio iurata est, 72. 50.
Iuramentum promissorum non in parte quando sit & quando non sit peccatum mortale, 83. 9. 6. & 84. 9. 7.
Obligatio iuramenti de secreti seruando, 74. 51.
Iuramentum non obligat, cum est in predictum maioris bonitatis, 52.
Nec factum de mattim omni contrahendo, impedit ingressum religionis, ibi. 53.
Quale peccatus sit factum de peracto aliquid committendo, 83. 9. 2. & 9. 5.
Et quale factum de re indifferenti aut vana, 1b. 9. 3.
Quatenus iuramentum condonatum obligat, 72. 54.
Quatenus ex eventu & impossibili: ate esset obligatio iuramenti, ibid. 55. & 56.
Et quomodo eventus possit inducere talis obligacionem, 73. 57.
De iuramento quod fit de ferendo alteri honestem: de quod de re vel errore extortum est, ib. 58.
De eo quod metu extortum est. & eum obligatorium sit portius quam uocum in tali causa, ib. 59.
Quod talis obligatio sit sub mortali: neque ea obstat quia repeti possit id quod datum est ad eum implitionem, 74. 60. & 61.
Relaxatio iuramenti promissoriū refectione & actione, 76. 70.
Duo causas in quibus iuramentum promissorum relaxari potest sine confessu eius cui iuratum est, 76. 70.
Requiritur ad relaxacionem iuramenti promissorii, eum illud quod est promissum, aperte licitum fuerit, ib. 71.
Tenendum de eo, qui iurauit se non petiturum iuramenti dispensationem, ibid. 72.